
Catastro  -  Ordenanza 2377/01

   MUNICIPALIDAD DE TIGRE
   Secretaría de Gobierno
   Dirección de Despacho General y Digesto  C11
   Catastro 

  

  

   ORDENANZA 2377/01

  

   TIGRE, 21 de agosto de 2001.-

  

   
   VISTO:
   La Ordenanza Nº 2377/01, sancionada por el Honorable Concejo Deliberante de Tigre, en
Sesión Ordinaria del 14 de agosto de 2001, que textualmente se transcribe:

  

   
   O R D E N A N Z A

  

   ARTICULO 1.-  Facúltase al Departamento Ejecutivo a aprobar el cambio de traza de las
calles que atraviesan los predios designados catastralmente como Circunscripción IV, Sección
Rural, parcelas 251b, 252ª, 252e, 416a, 417a, 418 y 419,  conforme a la ilustración expuesta en
el plano de fs. 39, cuya copia forma parte integrante de la presente Ordenanza, a cuyo fin se
desafecta del dominio público municipal 123.593,42 m2 para ser anexados a superficie privada
de la firma EIDICO S.A., conforme al siguiente detalle:

  

   1. A la parcela 252a se incorporan 75.208,99m2.
   2. A la parcela 417a se incorporan 6.325,89m2.
   3. A la parcela 416a se incorporan 26.397,83m2.
   4. A la parcela 252e se incorporan 23.511,38m2.
   Lo que hace un total de 131.444,09m2, superficie a la cual debe deducirse la cantidad de
7.850,67m2 que se reincorporan como dominio público municipal, ya que la nueva calle se

 1 / 3



Catastro  -  Ordenanza 2377/01

trazará superponiéndose en dicha superficie a las calles existentes.

  

   ARTICULO 2.- Incorporase al dominio público municipal, la cantidad de 124.885,70 m2,
cedida por la empresa EIDICO S.A., correspondiente a los predios designados catastralmente
como Circunscripción IV, Sección Rural, parcelas 251b, 252ª, 252e, 416a, 417a, 418 y 419, a
los efectos de materializar como calle pública la zona demarcada en rojo en el plano anexo
según artículo primero de la presente.

  

   ARTICULO 3.- Entre la superficie a ceder al sector privado (123.593,42 m2) y la superficie a
incorporar al dominio público municipal (124.885,70 m2), surge compensación con un
incremento a favor de la superficie de dominio público  municipal de 1.292,28 m2, la cual es
transferida en forma gratuita a dominio de la Municipalidad de Tigre.-

  

   ARTICULO 4.- Comuníquese al D.E., a sus efectos.-

  

   
   SALA DE SESIONES, 14 de agosto de 2001.-

  

      Por ello el Intendente Municipal del Partido de Tigre en uso de las atribuciones conferidas
por el artículo 108, inciso 2), de la Ley Orgánica de las Municipalidades.

  

   D E C R E T A

  

    

  

   ARTICULO_1.-  Promúlgase la Ordenanza Nº 2377/01.-

  

   ARTICULO_2.- Refrende el presente Decreto el señor Secretario de Gobierno.

 2 / 3



Catastro  -  Ordenanza 2377/01

  

   ARTICULO_3.- Dese al Registro Municipal de Normas. Publíquese. Notifíquese. Cúmplase.

  

    

  

   
   Firmado: Ricardo Ubieto, Intendente. Ernesto Casaretto, Secretario de Gobierno.
     Es impresión del original digitalizado conservado en archivo magnético en Despacho
General y Digesto
   DECRETO N° 1356/01
    

  

 3 / 3


